Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012800248

248

Nº 20, sexta-feira, 28 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna público que homologou no dia
27/01/2022 o pregão eletrônico nº PE 9/2021-052 PMI. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E
PANIFICAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL,
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS VINCULADOS. Para as seguintes proponentes: E. C. DE
OLIVEIRA COMERCIO CNPJ: 07.277.733/0001-17. Valor total: R$ 2.362.505,25; E DA CRUZ
SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 17.618.821/0001-99. Valor total: R$
21.627,50; L B DISTRIBUIDORA CNPJ: 41.126.148/0001-54, Valor total: R$ 1.402.107,90; R R
FREITAS OLIVEIRA LTDA CNPJ: 05.886.826/0001-13, Valor total: R$ 1.155.741,00; SUPER
BOX EIRELI CNPJ: 08.974.718/0001-90, Valor total: R$ 1.388.384,80.

Itupiranga, 27 de janeiro de 2022.
BENJAMIN TASCA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇAO

A Prefeitura de Jacareacanga/PA torna público que Homologou e Adjudicou o
Processo Licitatório na Modalidade 014/2021-PMJ/SRP/PP, Objeto: Registro de Preços para
Futura Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento e Instalação de
Lâmpadas de LED na rua do Aeroporto da Cidade de Jacareacanga-Pa. Vencedor: Z
AMORIM BEZERRA, inscrita sob CNPJ n. 24.353.422/0001-09, vencedor do Item Único, com
valor total R$ 313.500,00 (Trezentos e Treze mil e Quinhentos Reais). Acima classificada e
vencedora para realizar o objeto desta Licitação.

A Prefeitura de Jacareacanga/PA torna público que Homologou e Adjudicou o
Processo Licitatório na Modalidade 015/2021-PMJ/SRP/PP, Objeto: Registro de Preços para
Eventual Contratação de Pessoa Jurídica Especializa para a Aquisição de Mudas e Sementes
para o Paisagismo, Arborização e Reflorestamento da Cidade de Jacareacanga/Pa, através
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Vencedores: H M M TEIXEIRA EIRELI, inscrita
sob CNPJ n. 04.645.416/0001-18, vencedora dos Itens 03, 10, 12, 22, 23, 31, 36, 37, 38, 41,
42, 43, 44, 45, 47, 48, 54, 57, 58, 60, 61, 62, 64, 67, 68, 69, 70, 74, 79, 80, 82, 84, 85 e
93 com valor total R$ 930.895,00 (Novecentos e Trinta mil Oitocentos e Noventa e Cinco
Reais) e a empresa: VIVEIRO SANTA LUZIA LTDA, inscrito no CNPJ nº. 14.496.926/0001-24,
vencedora dos itens 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 39, 40, 46, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 59, 63, 65,
66, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 81, 83, 86, 88, 89, 90, 91 e 92 com o valor total de R$
881.782,50 (Oitocentos e Oitenta e um Mil Setecentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta
Centavos). Acima classificadas e vencedoras para realizar o objeto desta Licitação.

A Prefeitura de Jacareacanga/PA torna público que Homologou e Adjudicou o
Processo Licitatório na Modalidade 016/2021-PMJ/SRP/PP, Objeto: Registro de Preços para
Futura Contratação de Empresa Especializa para a Aquisição de Móveis Escolares em
Madeira de Lei e Serviços de Manutenção e Reforma de móveis Escolares para Atender as
Necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto do Município de
Jacareacanga/PA. Empresa Vencedora: R MACUYAMA SILVA EIRELI, inscrita sob CNPJ n.
26.698.521/0001-58, vencedora dos Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,56, 57, 58, 59, 60, 61,
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72 e 73 com valor total R$ 1.170.454,00 (Um Milhão
Cento e Setenta Mil Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Reais). Acima classificada e
vencedora para realizar o objeto desta Licitação

SEBASTIÃO AURIVALDO PEREIRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-002-PE

Abertura dia 09/02/2022, às 08:40 horas, no
site:www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de
preço para futura e eventual aquisição de botijões de gás de cozinha tipo GLP P13 (gás e
vasilhame) e recarga de botijões de gás de cozinha GLP P13, para o Município de Jacundá
- PA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-005-PE

Abertura dia 09/02/2022, às 15:01 horas, no
site:www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de combustíveis automotivos, para o Fundo
Municipal de Meio Ambiente e Turismo, Fundo Municipal de Assistência Social do
Município de Jacundá - PA.

Os editais encontram-se a disposição na CPL no horário de expediente, das
8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-
transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Original nº 202105006/2021. Inexigibilidade nº
007/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e M P de Jesus
Desenvolvimento e Licenciamento de Programas de Computador Ltda, CNPJ/MF:
14.217.473/0001-50. Objeto do Termo: O presente instrumento tem por objeto a
prorrogação da vigência do contrato nº 202105006. 02.15 - Fundo de Educação Básica -
FUNDEB de Limoeiro do Ajuru. Dotação Orçamentária: 12.361.0006.2.188.0000 -
Manutenção de Outras Atividades de Apoio do Ensino Fundamental - FUNDEB 30% -
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Vigência: 03/01/2022 a 02/01/2023. Data da Assinatura: 31/12/2021.

AVISO DE ALTERAÇÃO

Em atenção ao princípio da supremacia do interesse público, no intuito de
resguardar o erário público municipal, informa-se que o instrumento convocatório do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022, objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de gêneros alimentícios destinados aos programas de alimentação escolar do
governo federal, estadual e municipal, a fim de atender aos estudantes da rede pública
Municipal e Estadual de Ensino no Município de Limoeiro do Ajuru/Pa, foi retificado na
forma do Cap. VI, Art. 22 do Decreto 10.024/2019, sendo adicionado ao texto do Edital o
item "8.10 da Análise Técnica", sem qualquer prejuízo à formulação das propostas,
resguardando o tratamento isonômico às licitantes. As demais condições fixadas no
instrumento permanecem inalteradas, inclusive quanto à data e horário da apresentação
das propostas e abertura da sessão pública.

Limoeiro do Ajuru/Pa, 27 de janeiro de 2022.
RAFAEL THEOCHAROPOULOS CORRÊA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00034. Contratado(a): Polymedh EIRELI. CNPJ
nº63.848.345/0001-10. Contrato nº20220040. Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ.
Básica e Vlriz. Prof. Educ. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Valor: R$7.062,36.
Contrato nº20220041. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Gestora: Maria da
Conceição da Silva Santana. Valor: R$10.143,90. Vigência dos contratos: 13/01/2022 a
30/06/2022. Data de assinatura: 13/01/2022.

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2022-00009. Contrato nº 20220015. Contratante: Fundo
Municipal de Meio Ambiente, CNPJ nº21.145.491/0001-39. Contratada(o): Francisca
Elizangela Cavalcante Rosa, CPF nº670.373.562-04. Valor de R$19.644,00. Vigência do
contrato: 14/01/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 14/01/2022.
Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2022-00010. Contrato nº 20220016. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde, CNPJ nº12.051.023/0001-04. Contratada(o): Raimunda Barroso
Furtado, CPF nº167.094.032-20. Valor de R$26.400,00. Vigência do contrato: 14/01/2022 a
31/12/2022. Data de assinatura: 14/01/2022.

DESPACHOS DE 27 DE JANEIRO DE 2022

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso X,
da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, para
contratação da(o) Francisca Elizangela Cavalcante Rosa. Referente à Dispensa de Licitação
nº 7/2022-00009, cujo objeto é: Locação de um imóvel, para fins não residenciais. Local
onde funcionará a Secretaria Municipal de Meio Ambiente deste munícipio. Para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Mãe do Rio -
Pa. Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do Ilmo.

Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 14 de janeiro de
2022, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

ANTÔNIO EMERSON FERREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Meio Ambiente

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso X,
da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, para
contratação da(o) Raimunda Barroso Furtado. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2022-
00010, cujo objeto é: Locação de um imóvel, para fins não residenciais. Local onde
funcionará a Secretaria Municipal de Saúde, deste munícipio. Para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mãe do Rio - Pa. Ratifico conforme
prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do Ilmo. Sr. João Victor da Silva
Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 14 de janeiro de 2022, determinando que
se proceda a publicação do devido extrato.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 079/2022/SEMAD, PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021-
CEL/SEVOP/PMM, gerado em função do Processo Licitatório nº 26.395/2021-/PMM, objeto:
aquisição de bomba injetora, bico injetor, bomba alimentadora e bomba hidráulica para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura. Empresa: T&S COMERCIAL
DE PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 15.185.368/0001-49; Valor R$ 370.117,00
(trezentos e setenta mil e cento e dezessete reais), Assinatura: 27/01/2022 Vigência:
31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 045/2022/SEMAD, Processo Administrativo Nº
18.012/2021/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2021 -
CPL/PMM, objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para laticínio localizado na Vila
Sororó - Marabá/PA; Empresa: TRÓIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI,
CNPJ Nº 30.059.238/0001-53; Valor R$ 17.255,00 (dezessete mil, duzentos e cinquenta e
cinco reais), Assinatura 26/01/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros,
Secretário de administração.

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 033/2022/SMSI, Processo Administrativo nº
12.984/2021/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021-
CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E SEUS
ÓRGÃOS ADIDOS; Empresa: H R DE SOUZA COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
ACESSÓRIOS EIRELI, CNPJ: 17.151.464/0001-00; Valor R$ 100.077,32 (cem mil, setenta e
sete reais e trinta e dois centavos), Assinatura 26/01/2022 Vigência: 31/12/2022. Jair
Barata Guimarães Secretário de Segurança Institucional.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 032/2022/SMSI, Processo Administrativo nº
12.984/2021/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021-
CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E SEUS
ÓRGÃOS ADIDOS; Empresa: R DA S COSTA E MENDONÇA COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA.,
CNPJ: 12.591.019/0001-39; Valor R$ 1.284.757,95 (um milhão, duzentos e oitenta e quatro
mil, setecentos e cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos), Assinatura
26/01/2022 Vigência: 31/12/2022. Jair Barata Guimarães Secretário de Segurança
Institucional.

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 057/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº 15.187/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 040/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 058/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REVESTIMENTO DE EQUIPE PROPRIA DA SECRETARIA DE
OBRAS NA EXECUÇÃO DE PEQUENAS MANUTENÇÕES E REPAROS EM PREDIOS PÚBLICOS.
Empresa KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 22.104.453/0001-09;
valor R$ 60.461,33 (sessenta mil, quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e três
centavos), Assinatura 18/01/2022 Vigência: 31/12/2022. Fábio Cardoso Moreira, Secretário
de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 072/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº 1.199/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 009/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 033/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE CIMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM. Empresa S C S COM DE MAT CONSTRUÇÃO E
SERVIÇO EIRELI, CNPJ: 23.688.847/0001-06; valor R$ 107.500,00 (cento e sete mil e
quinhentos reais), Assinatura 26/01/2022 Vigência: 31/12/2022. Fábio Cardoso Moreira,
Secretário de Obras. EXTRATO AO CONTRATO Nº 058/2022/SEVOP, Processo Administrativo
nº 15.187/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº
040/2021-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 058/2021-
CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REVESTIMENTO DE EQUIPE
PROPRIA DA SECRETARIA DE OBRAS NA EXECUÇÃO DE PEQUENAS MANUTENÇÕES E
REPAROS EM PREDIOS PÚBLICOS. Empresa KELFONTE INDUSTRIA E COMERCIO DE
MATERIAL ELETRICO EIRELI, CNPJ: 32.371.749/0001-31; valor R$ 285.612,50 (duzentos e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-28T03:35:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial